'eb2taJect
cia -~ ff/ie~ de ajUitów(t  - sP

_ Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 1422/2018

Data: 04/05/2018 Horário: 10:10
Legislativo - MOC 174/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Senhora Mary Silva, pela inauguração do Polo de Apoio
Presencial do Centro Universitário Uninter de Ibitinga, que aconteceu no dia 02 de maio de
2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Senhora Mary Silva — Gestora do Polo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso a Senhora Mary Silva pela inauguração do Polo de Apoio Presencial do Centro Universitário
Uninter de Ibitinga, que aconteceu no dia 02 de maio de 2018, na própria sede, localizada na Avenida
Eng. Invanil Francischini, 13.391 no bairro Jardim América, em nosso município.

É com grande satisfação que parabenizo a Senhora Mary Silva pela relevante conquista,
pois nos dias atuais a EAD (Educação à Distância) tem sua valiosa importância para o futuro da
educação, principalmente para aquelas pessoas que não têm tempo suficiente para saírem de suas casas
e irem até a universidade todos os dias, e elas mesmas podem assistir às vídeoaulas no seu tempo
disponível.

Mesmo com a crise que o país vem enfrentando nos últimos anos, o segmento de EAD
continua mostrando um crescimento considerável. É o mercado que mais cresce no Brasil. A educação
a distância tem um papel fundamental para a educação como um todo em nosso país e em todos os
outros que possuem fácil acesso à Internet banda larga para tal. A EAD proporciona um novo
paradigma no ensino regular. Isso não é mais um tendências, mas sim uma realidade que você
beneficiando milhares de pessoas em todos os cantos de nosso país.

Enfim, desejo todo o sucesso do mundo para a querida Mary Silva e
realizações sejam abençoadas, pois através disso, quem ganha é toda a população ibi
também que cópia desta Moção seja encaminhada a destinatária, externando as co
Casa Legislativa pela importante conquista.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

as as suas
se. Solicito

lações desta

-átéziitcát Wer~a ck ~Ta - SP
- 	 030whidu -

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de maio de 2018.

ANTÔNIÓ DA FONSECA
Verea or — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2